

En uppföljande granskning av **Ärendehantering**

Revisionskontoret har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört en uppföljande granskning avseende ärendehantering. I granskningen ingick även att bedöma om styrelsen och nämnderna har säkerställt att det finns ändamålsenliga rutiner för att hantera initiativärenden och ordförandebeslut.

Vår sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen och berörda nämnder i huvudsak har vidtagit åtgärder utifrån tidigare granskning. Vi har dock noterat vissa brister gällande ordförandebeslut och initiativärenden.

Likartad hantering av protokoll och handlingar

En mer likartad hantering av protokoll och handlingar säkerställs genom kommunövergripande riktlinjer och Ärendehanteringsforumet där samtliga kommun/nämndsekreterare deltar. Fortfarande finns skillnader i arbetssätt, en ytterligare anpassning av rutiner mellan nämnderna skulle kunna möjliggöra att sårbarheten vid längre frånvaro minskar.

Publicering av handlingar

Styrelse och granskade nämnder publicerar kallelser, protokoll med tillhörande handlingar på kommunens hemsida. Vissa mindre brister har påtalats under granskningen.

Barnperspektivet beaktas

Rutiner för att beakta barnperspektiv finns men kan utvecklas för att säkerställa att tjänstepersoner med begränsad erfarenhet får ytterligare stöd och utbildning.



Foto: Okänd

Ordförandebeslut

Granskningen visar att det inte har säkerställts att samtliga ordförandebeslut är av brådskande karaktär då det av besluten inte framgår någon motivering eller beskrivning av skälen till att ärendena anses vara brådskande. Det är även viktigt att säkerställa att ordförandebesluten avser den egna styrelsen/nämnden.

Initiativärenden

Granskningen visar att det finns vissa oklarheter gällande hantering av initiativärenden. De förtroendevalda har naturligtvis möjlighet att nyttja sin rättighet att väcka initiativärenden men det bör förtydligas när det är lämpligt i förhållande till ordinarie beslutsgång.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/00004-2023

Rapporten kan även hämtas på: [Kommunrevisionens hemsida](#)

För information, kontakta:

Margareta Widell revisorernas ordförande
073-838 15 00

Anne Nyqvist, certifierad kommunal revisor
070-24 29 426
